
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:36 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

76. Projekty do výzev REACT EU na modernizaci a rozvoj vybavení
Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvkové organizace, a Úrazové

nemocnice v Brně – návrhy pověřovacích aktů

Anotace
Jsou předkládány návrhy pověřovacích aktů k zajištění služby obecného hospodářského zájmu u
Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvkové organizace, a Úrazové nemocnice v Brně. Předložení
pověřovacích aktů je nezbytnou a povinnou přílohou k obdržení dotace v rámci Integrovaného
operačního programu u projektů: "REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Nemocnice Milosrdných
bratří", "REACT EU – rozvoj péče o zvláště ohrožené pacienty v Nemocnici Milosrdných bratří“ a
"REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Úrazové nemocnice v Brně. Celkový rozpočet všech 3
projektů se odhaduje ve výši 323 000 000 Kč, předpoklad dotace je ve výši 100 %. Nositelem projektů
jsou příspěvkové organizace Nemocnice Milosrdných bratří a Úrazová nemocnice v Brně.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje
- pověřovací akt ve vztahu k Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkové organizaci,
se sídlem Polní 553/3, Štýřice, 639 00 Brno, IČO 48512478, který tvoří přílohu č. ….
tohoto zápisu, v rámci projektu "REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení
Nemocnice Milosrdných bratří" a projektu "REACT EU – rozvoj péče o zvláště
ohrožené pacienty v Nemocnici Milosrdných bratří“, předkládaného do
Integrovaného regionálního operačního programu, který je součástí investičního
nástroje REACT EU v současném programovém období 2014–2020

- pověřovací akt ve vztahu k Úrazové nemocnici v Brně, Brno, se sídlem Ponávka
139/6, Zábrdovice, 602 00 IČO 00209813, který tvoří přílohu č. …. tohoto zápisu, v
rámci projektu "REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Úrazové nemocnice v
Brně“, předkládaného do Integrovaného regionálního operačního programu, který je
součástí investičního nástroje REACT EU v současném programovém období
2014–2020

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R8/155 konané dne 16. 6. 2021.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1 / 8



Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:36 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Ivan Hloušek
vedoucí odboru - Odbor implementace evropských fondů
15.6.2021 v 07:45
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

MUDr. Pavel Piler
eMMB - Nemocnice Milosrdných bratří
15.6.2021 v 13:36

Elektronicky podepsáno

Mgr. Radek Řeřicha
vedoucí Úseku 4. náměstka primátorky - Úsek 4.
náměstka primátorky
15.6.2021 v 13:17

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová
vedoucí odboru - Odbor zdraví
15.6.2021 v 08:14

Strana 2 / 8



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 4
Příloha k usnesení (Výzva REACT EU – pověřovací akt – Nemocnice
milosrdných bratří.pdf)

5 - 6

Příloha k usnesení (Výzva REACT EU – pověřovací akt – Úrazová
nemocnice.pdf)

7 - 8

Strana 3 / 8



Důvodová zpráva 
 

Zastupitelstvu města Brna jsou předkládány návrhy pověřovacích aktů, jejichž předložení jako 
povinné přílohy je nezbytné k obdržení dotace z Integrovaného regionálního operačního programu 
v rámci investičního nástroje REACT EU. Dle posledních informací je předpoklad vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace v červenci 2021. Pověřovací akty se vztahují k následujícím níže 
uvedeným projektům: 
 
Město Brno tímto aktem pověřuje nemocnice výkonem specializovaných činností v rámci závazku 
veřejné služby, které jsou dotačním projektem podporované. Cílem projektů je pořízení nového 
vybavení nemocnic, které je specifikováno v textu výzvy. 
 
Ve výzvě č. 98. – Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní 
péče s ohledem na potenciální hrozby – urgentní příjmy 2. typu byly podány tyto dva projekty: 

 
- "REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Nemocnice Milosrdných bratří“ na pořízení 

přístrojového vybavení a technologií na pracovištích urgentního příjmu s rozpočtem ve výši 
147 mil. Kč 

- "REACT EU – rozvoj a modernizace vybavení Úrazové nemocnice v Brně“ na pořízení 
přístrojového vybavení a technologií na pracovištích urgentního příjmu s rozpočtem ve výši 
140 mil. Kč 

 
Do výzvy č 99. – Rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů péče o zvláště ohrožené pacienty je 
připraven projekt: 
- „Rozvoj péče o zvláště ohrožené pacienty v Nemocnici Milosrdných bratří“ na pořízení 

přístrojového vybavení a technologií v oddělení rehabilitace a v léčebně dlouhodobě 
nemocných s rozpočtem ve výši 36 mil. Kč. 

 
 
Výše uvedené výzvy byly vyhlášeny pro oblast zdravotnictví na pořízení vybavení pro vybrané 
nemocnice s urgentním příjmem a nebo péčí o zvláště ohrožené pacienty. Míra dotace je 
stanovena na 100 % způsobilých výdajů. Druhy a parametry podporovaného vybavení nemocnic 
byly součástí podmínek výzvy. Dotace bude vyplácena ve formě vyrovnávací platby. 
 
U již ukončené výzvy č. 98 je přislíbeno navýšení alokace v takové výši, aby mohly být podpořeny 
všechny projekty, které splní podmínky výzvy. Pro výzvu č. 99 by měly být upraveny parametry 
výzvy, zejména způsob hodnocení. 
 
 
 
 

Strana 4 / 8



POVĚŘOVACÍ AKT 
 

Dle rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování EU na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 

podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu  
(Rozhodnutí SGEI) 

 
Pověřovatel: 
Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČ: 44992785 
 
Poskytovatel služby obecného hospodářského zájmu: 
Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvková organizace, se sídlem Polní 553/3, Štýřice 639 
00 Brno, IČ: 48512478, DIČ: CZ48512478, zapsaná v Obchodním rejstříku spisová značka Pr 
13 vedená u Krajského soudu v Brně 
 
 
 
Pověřovatel Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno,  
IČ: 44992785, pověřuje Nemocnici Milosrdných bratří, příspěvkovou organizaci, se 
sídlem Polní 553/3, Štýřice 639 00 Brno, IČ: 48512478, DIČ: CZ48512478, zapsanou 
v Obchodním rejstříku spisová značka Pr 13 vedenou u Krajského soudu v Brně 
k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu – poskytování zdravotních služeb 
v rámci provozu urgentního příjmu II. typu a v oboru následné péče v souladu 
s oprávněním k poskytování zdravotních služeb podle zákona č.372/2011 Sb., o 
zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů, na období 15 let, počínaje rokem 2021 
 
Náplň a trvání závazku veřejné služby: 
 
Pověřovatel Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČ: 
44992785, je zřizovatelem Nemocnice Milosrdných bratří, příspěvkové organizace, se 
sídlem Polní 553/3, Štýřice 639 00 Brno, IČ: 48512478, DIČ: CZ48512478, zapsané 
v Obchodním rejstříku spisová značka Pr 13 vedená u Krajského soudu v Brně. Hlavním 
účelem organizace je poskytování zdravotních služeb. 
 
Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Nemocnice Milosrdných bratří dle Memoranda MZČR a zdravotních pojišťoven o spolupráci 
při budování sítě zdravotnických zařízení s funkčními urgentními příjmy v ČR poskytuje 
zdravotní péči v rámci provozu urgentního příjmu II. typu v podporovaných lékařských 
oborech: Anesteziologie a resuscitace (včetně operačních sálů a centrální sterilizace), 
gynekologie a porodnictví, chirurgie, JIP, ARO, semiintenzivní péče, radiologie a zobrazovací 
metody, úrazová chirurgie, vnitřní lékařství (interna). 
 
Nemocnice Milosrdných bratří dále poskytuje následnou lůžkovou péče, zahrnující péči 
geriatrickou a ostatní následnou péči. 
 
Trvání závazku veřejné služby: 15 let 

Strana 5 / 8



 
Mechanismus a výpočet pro kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby: 
Poskytovatel služby obecného hospodářského zájmu nepožaduje po Pověřovateli vyrovnávací 
platbu na období 15 let, počínaje rokem 2021 ve vztahu k projektu „Rozvoj a modernizace 
přístrojového vybavení pracovišť v návaznosti na urgentní příjem Nemocnice Milosrdných 
bratří“ předkládaného do Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 6.1 
REACT EU, výzva č. 98 - Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů 
zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby a k projektu „Rozvoj péče o zvláště ohrožené 
pacienty v Nemocnici Milosrdných bratří“ předkládaného do Integrovaného regionálního 
operačního programu,  Specifický cíl 6.1 REACT EU, výzva č.99 – Rozvoj a zvýšení odolnosti 
poskytovatelů péče o zvláště ohrožené pacienty. 

Mechanismus a výpočet pro kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby Poskytovatel služby 
obecného hospodářského zájmu k Pověřovacímu aktu nedokládá. 
 
Opatření k zamezení a vrácení jakékoliv nadměrné vyrovnávací platby: 
Pověřovatel není vázán vůči Poskytovateli služby obecného hospodářského zájmu k zasílání 
části vyrovnávací platby dle závazných ukazatelů na období 15 let, počínaje rokem 2021 ve 
vztahu k projektu „Rozvoj a modernizace přístrojového vybavení pracovišť v návaznosti na 
urgentní příjem Nemocnice Milosrdných bratří“ předkládaného do Integrovaného regionálního 
operačního programu, Specifický cíl 6.1 REACT EU, výzva č. 98 - Rozvoj, modernizace a 
posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby a 
k projektu „Rozvoj péče o zvláště ohrožené pacienty v Nemocnici Milosrdných bratří“ 
předkládaného do Integrovaného regionálního operačního programu,  Specifický cíl 6.1  
REACT EU, výzva č.99 – Rozvoj a zvýšení odolnosti poskytovatelů péče o zvláště ohrožené 
pacienty. 

Opatření k zamezení a vrácení jakékoliv nadměrné vyrovnávací platby se tak k Pověřovacímu 
aktu nedokládá. 
 
Tento Pověřovací akt je vyhotoven v souladu s Rozhodnutím Komise (2012/21/EU) o 
použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací 
platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu (Rozhodnutí SGEI). 
 
 
 
JUDr. Markéta Vaňková 

Primátorka města Brna 
 

Strana 6 / 8



POVĚŘOVACÍ AKT 
 

Dle rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování EU na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 

podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu  
(Rozhodnutí SGEI) 

 
 

Pověřovatel: 
Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČ: 44992785 
 
 
Poskytovatel služby obecného hospodářského zájmu: 
Úrazová nemocnice v Brně, příspěvková organizace, se sídlem Ponávka 139/6, 602 00 Brno 
IČ: 00 209 813, DIČ: CZ00209813, zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, 
oddíl C, vložka č. 30683 
 
 
 
 
Pověřovatel Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno,  
IČ: 44992785, pověřuje Úrazovou nemocnici v Brně, příspěvkovou organizaci, se sídlem 
Ponávka 139/6, 602 00 Brno, IČ: 00 209 813, vedenou v Obchodním rejstříku u 
Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 30683, k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu – poskytování zdravotních služeb v rámci provozu urgentního 
příjmu II. typu v souladu s oprávněním k poskytování zdravotních služeb podle zákona 
č.372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, na období 15 let, počínaje rokem 
2021 
 
Náplň a trvání závazku veřejné služby: 
 
Pověřovatel Statutární město Brno, se sídlem Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno, IČ: 
44992785, je zřizovatelem Úrazové nemocnice v Brně, příspěvkové organizace, se sídlem 
Ponávka 139/6, 602 00 Brno, IČ: 00 209 813, DIČ: CZ00209813, zapsané v Obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka č. 30683. Hlavním účelem organizace je 
poskytování zdravotních služeb. 
 
Vymezení hlavního účelu a tomu odpovídajícího předmětu činnosti: 
Úrazová nemocnice v Brně dle Memoranda MZČR a zdravotních pojišťoven o spolupráci při 
budování sítě zdravotnických zařízení s funkčními urgentními příjmy v ČR poskytuje zdravotní 
péči v rámci provozu urgentního příjmu II. typu v podporovaných lékařských oborech: 
anesteziologie a resuscitace (včetně operačních sálů a centrální sterilizace), chirurgie, JIP, 
ARO, semiintenzivní péče, laboratoře, ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí, 
radiologie a zobrazovací metody, úrazová chirurgie, vnitřní lékařství. 
 
Trvání závazku veřejné služby:  15 let 

Strana 7 / 8



 
Mechanismus a výpočet pro kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby: 
Poskytovatel služby obecného hospodářského zájmu nepožaduje po Pověřovateli vyrovnávací 
platbu na období 15 let, počínaje rokem 2021, ve vztahu k projektu „Rozvoj a modernizace 
přístrojového vybavení pracovišť v návaznosti na urgentní příjem Úrazové nemocnice v Brně“ 
předkládaného do Integrovaného regionálního operačního programu, Specifický cíl 6.1. 
REACT EU, výzva č. 98 - Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů 
zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby. 

Mechanismus a výpočet pro kontrolu a přezkoumání vyrovnávací platby Poskytovatel služby 
obecného hospodářského zájmu k Pověřovacímu aktu nedokládá. 
 
Opatření k zamezení a vrácení jakékoliv nadměrné vyrovnávací platby: 
Pověřovatel není vázán vůči Poskytovateli služby obecného hospodářského zájmu k zasílání 
části vyrovnávací platby dle závazných ukazatelů na období 15 let, počínaje rokem 2021, ve 
vztahu k projektu „Rozvoj a modernizace přístrojového vybavení pracovišť v návaznosti na 
urgentní příjem Úrazové nemocnice v Brně“ předkládaného do Integrovaného regionálního 
operačního programu, Specifický cíl 6.1. REACT EU, výzva č. 98 - Rozvoj, modernizace a 
posílení odolnosti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby. 
 
Opatření k zamezení a vrácení jakékoliv nadměrné vyrovnávací platby se tak k Pověřovacímu 
aktu nedokládá. 
 
Tento Pověřovací akt je vyhotoven v souladu s Rozhodnutím Komise (2012/21/EU) o 
použití  čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování EU na státní podporu ve formě vyrovnávací 
platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním 
služeb obecného hospodářského zájmu (Rozhodnutí SGEI). 
 
 
 
JUDr. Markéta Vaňková 

Primátorka města Brna 
 

Strana 8 / 8


